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ŠALČININKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2024 m. lapkričio  d. Nr. KPR-(16.2 E)- 

Šalčininkai 

Posėdis įvyko 2024-10-29 d., 15:00 val. 

Posėdžio vieta: Šalčininkų rajono savivaldybės administracija, 403 kab. 

Posėdžio pirmininkas – Gžegož Jurgo 

Posėdžio sekretorė – Justyna Balion 

Dalyvavo: Robert Jasinski, Olgerdas Jesvilas, Gžegož Jurgo, Miroslav Neverkevič, Valdemar 

Novicki, Katažina Sokolovskaja. 

Kvorumas yra, posėdis laikomas teisėtu. 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Šalčininkų rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų anketų vertinimo. 

2. Dėl rekomendacijos skirti Šalčininkų atvirosios jaunimo erdvės darbuotojai stipendiją. 

 

1. SVARSTYTA. Šalčininkų rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų anketų vertinimo 

klausimas. 

Pranešėjas - posėdžio pirmininkas Gžegož Jurgo pasisveikino su atvykusiais JRT nariais ir 

patvirtino, kad posėdyje dalyvauja JRT narių dauguma, todėl posėdis laikomas teisėtu. Informavo 

susirinkusius JRT narius, kad nuo š. m. rugpjūčio 28 d. iki š. m. rugsėjo 30 d. imtinai buvo galima 

teikti jaunimo kandidatūras 2024 m. apdovanojimams. Posėdžio pirmininkas paprašė posėdžio 

sekretorę pristatyti pasiūlytas kandidatūras pagal nominacijas. Posėdžio sekretorė, prieš skelbdama 

gautas anketas, paprašė visų JRT narių pasirašyti nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijas, 

siekiant nešališko anketų vertinimo. Iš viso jaunimo apdovanojimams buvo gauta 57 anketos 48 

kandidatams. 

Nominacijoje „Metų moksleivis 2024“ varžėsi 7 kandidatai. JRT nariai atrinko dvi kandidates: 

Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazijos mokinę Oliviją Šarkovską ir Eišiškių gimnazijos moksleivę 

Melitą Titko. Atsižvelgdami į nominacijos kriterijus ir anketose pateiktą informaciją, JRT nariai 

pripažino laimėtoja Eišiškių gimnazijos mokinę Melitą Titko. 

BALSAVO: 

UŽ – 6; 

PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKĖ – 0. 

NUTARTA. Nominacijos „Metų moksleivė 2024“ laimėtoja pripažinti Eišiškių gimnazijos 

mokinę Melitą Titko. 

Nominacijoje „Metų abiturientas 2024“ varžėsi 9 kandidatai. Įvertinus abiturientų laikytų 

egzaminų rezultatus, aktyvumą olimpiadose ir jų pasiekimus, buvo atrinkti 5 kandidatai: Šalčininkų 

Jano Sniadeckio gimnazijos abiturientas Armandas Stasila, Jašiūnų M. Balinskio gimnazijos 

abiturientas Augustyn Ozarovskij, Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazijos abiturientė Julija 

Valiukevič, Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazijos abiturientė Evelina Sinkevič, Eišiškių gimnazijos 

abiturientė Justyna Bogdiun. Įvertinę pateiktą informaciją anketose ir atitikimą nominacijos 

kriterijams, JRT nariai nusprendė, kad laimėtojai yra du: Jašiūnų M. Balinskio gimnazijos abiturientas 

Augustyn Ozarovskij ir Eišiškių gimnazijos abiturientė Justyna Bogdiun. Skirti padėką: Šalčininkų 
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Jano Sniadeckio gimnazijos abiturientui Armandui Stasila, Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazijos 

abiturientei Julijai Valiukevič, Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazijos abiturientei Evelinai Sinkevič. 

BALSAVO: 

UŽ – 6; 

PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKĖ – 0. 

NUTARTA. Nominacijos „Metų abiturientas 2024“ laimėtoju pripažinti Jašiūnų M. Balinskio 

gimnazijos abiturientą Augustyną Ozarovskį, nominacijos „Metų abiturientė 2024“ pripažinti 

Eišiškių gimnazijos abiturientę Justyną Bogdiun. 

Nominacijoje „Metų jaunasis menininkas 2024“ varžėsi 9 kandidatai. Įvertinus anketose 

pateiktos informacijos atitikimą nominacijos kriterijams, buvo atrinkti 2 kandidatai: Šalčininkų S. 

Moniuškos menų mokyklos mokinė Danielė Jurgo ir Jašiūnų muzikos mokyklos mokinys Tomas 

Michalcevičius. JRT narių nuomone šie du kandidatai verti būti pripažinti laimėtojais nominacijoje 

„Metų jaunasis menininkas 2024“. 

BALSAVO: 

UŽ – 6; 

PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKĖ – 0. 

NUTARTA. Nominacijos „Metų jaunoji menininkė 2024“ laimėtoja pripažinti Šalčininkų S. 

Moniuškos menų mokyklos mokinę Danielę Jurgo, nominacijos „Metų jaunasis menininkas 2024“ 

pripažinti Jašiūnų muzikos mokyklos mokinį Tomą Michalcevičių. 

Nominacijoje „Metų jaunasis meno kolektyvas 2024“ varžėsi 3 kandidatai. Kadangi vienas 

meno kolektyvas neatitinka amžiaus cenzo, jo kandidatūra nebuvo svarstoma. Kiti du meno 

kolektyvai: Eišiškių S. Rapolionio gimnazijos kanklininkių ansamblis „Versekėlė“ ir mergaičių dainų 

ir šokių ansamblio „Solczanie“ jaunųjų šokėjų grupė. JRT narys Miroslav Neverkevič informavo JRT 

pirmininką, kad nusišalina nuo nominacijos vertinimo, kadangi su dainų ir šokių ansamblio 

„Solczanie“ jaunųjų šokėjų grupės meno kolektyvo vadove sieja giminystės ryšys. Pasišalinus JRT 

nariui, JRT, įvertinę pateiktų anketų atitikimą nominacijos kriterijams, pasiūlė pripažinti laimėtoju 

dainų ir šokių ansamblio „Solczanie“ jaunųjų šokėjų grupę. 

BALSAVO: 

UŽ – 5; 

PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKĖ – 0. 

NUTARTA. Nominacijos „Metų jaunasis meno kolektyvas 2024“ laimėtoja pripažinti dainų ir 

šokių ansamblio „Solczanie“ jaunųjų šokėjų grupę. 

Nominacijai „Metų jaunimui draugiška organizacija 2024“ buvo pateiktos 5 anketos. Viena iš 

jų neatitinka nominacijos kriterijų, todėl JRT narių siūlymu buvo atmesta. Buvo atrinktos 3 

neformalios jaunimo grupės, kurios, JRT narių nuomone, labiausiai atitinka nominacijos kriterijus: 

neformali jaunimo grupė „8SDH „Zodiak“ im. Wladyslawa Korkucia; 7 SDH „Step“ im. Eugeniusza 

Siemaszki“; neformalios jaunimo grupės „Marijos vaikai“ Turgelių bažnyčios jaunimo choras ir 

Šalčininkų Šv. Apaštalo Petro parapija. JRT narių nuomone laimėtoja pripažinta Šalčininkų Šv. 

Apaštalo Petro parapija. 

BALSAVO: 

UŽ – 6; 
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PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKĖ – 0. 

NUTARTA. Nominacijos „Metų jaunimui draugiška organizacija 2024“ laimėtoja pripažinti 

Šalčininkų Šv. Apaštalo Petro parapiją. 

Nominacijoje „Metų jaunimo iniciatyva 2024“ varžėsi 3 iniciatyvos. JRT narių nuomone visos 

iniciatyvos turi didelę svarbą skirtingoms bendruomenės grupėms. Įvertinę anketos pateiktą 

informacijos atitikimą nominacijos kriterijams, JRT nariai vienbalsiai nusprendė pripažinti laimėtoja 

Dominiko Zinkevičiaus iniciatyvą „Muzikos vakaras atvirojoje jaunimo erdvėje“. Skirti padėką 

Monikos Dobrodej iniciatyvai „Po angelo sparnais“ ir lopšelio-darželio „Pasaka“ tėvų Justynos ir 

Roberto Jaselionių, Oksanos ir Pavelo Pavliukovič ir Andžejaus Medvedevo iniciatyvai „Lauko 

klasės – kupolo vaikams įrengimas“. 

BALSAVO: 

UŽ – 6; 

PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKĖ – 0. 

NUTARTA. Nominacijos „Metų jaunimo iniciatyva 2024“ laimėtoja pripažinti Dominiko 

Zinkevič iniciatyvą „Muziko vakaras atvirojoje jaunimo erdvėje“. 

Nominacijoje „Metų savanoris 2024“ varžėsi 4 savanorės. JRT nariai, susipažinę su pateiktomis 

anketomis, vienbalsiai nutarė, kad nominacijos „Metų savanorė 2024“ laimėtoja pripažinti Eišiškių 

S. Rapolionio gimnazijos mokinę Godą Kiriuškinaitę. 

BALSAVO: 

UŽ – 6; 

PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKĖ – 0. 

NUTARTA. Nominacijos „Metų savanorė 2024“ laimėtoja pripažinti Eišiškių S. Rapalionio 

gimnazijos mokinę Godą Kiriuškinaitę. 

Nominacijoje „Metų studentas 2024“ varžėsi 3 kandidatai. JRT nariai, susipažinę su kiekvieno 

kandidato anketa, vienbalsiai nusprendė laimėtoju pripažinti Vilniaus universiteto studentą Ivaną 

Poddubnyy. 

BALSAVO: 

UŽ – 6; 

PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKĖ – 0. 

NUTARTA. Nominacijos „Metų studentas 2024“ laimėtoju pripažinti Vilniaus universiteto 

studentą Ivaną Poddubnyy. 

 Nominacijoje „Metų jaunimo ambasadorius 2024“ varžėsi 5 kandidatai. JRT nariai atrinko 

dvi kandidates: vaikų dienos centro „Vilties spindulėlis“ bendrijos „Europos inovacijos“ pirmininkę 

Luciją Dudoit ir Šalčininkų atvirosios jaunimo erdvės jaunimo darbuotoją Viktoriją Kolendo. 

Susipažinę su anketose pateiktais aprašymų atitikimais nominacijos kriterijams, JRT nariai 

vienbalsiai nusprendė laimėtoja pripažinti Vaikų dienos centro „Vilties spindulėlis“ bendrijos 

„Europos inovacijos“ pirmininkę Luciją Dudoit.  

BALSAVO: 

UŽ – 6; 
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PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKĖ – 0. 

NUTARTA. Nominacijos „Metų jaunimo ambasadorius 2024“ laimėtoja pripažinti Vaikų 

dienos centro „Vilties spindulėlis“ bendrijos „Europos inovacijos“ pirmininkę Luciją Dudoit. 

2. SVARSTYTA. Rekomendacijos skirti Šalčininkų atvirosios jaunimo erdvės 

darbuotojai stipendiją klausimas. 

Pranešėja - posėdžio sekretorė Justyna Balion informavo JRT narius, kad Jaunimo reikalų 

agentūra, vadovaudamasi Agentūros direktoriaus 2024 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 2V-331(1.4 E) 

„Dėl Jaunimo darbuotojų stipendijų skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, yra paskelbusi Jaunimo 

darbuotojų stipendijų skyrimo konkursą, kurio tikslas yra skatinti su jaunimu dirbančius asmenis 

teikti kokybiškas darbo su jaunimu paslaugas. Šios stipendijos skiriamos už reikšmingą, pridėtinę 

vertę kuriančių bei tęstinumo siekiančių darbo su jaunimu veiklų vykdymą per praėjusius metus. 

Pretendentas turi atitikti šias sąlygas: 

1.  turi ne mažiau kaip dvi rekomendacijas iš atvirojo jaunimo centro ir (ar) atvirosios jaunimo 

erdvės, ir (ar) mobiliojo darbo su jaunimu, ir (ar) darbo su jaunimu gatvėje, ir (ar) jaunimo praktinių 

įgūdžių ugdymo vykdymo metu pritrauktų lankytojų jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių 

organizacijų, savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių, savivaldybės administracijos atstovų ir 

pan., įrodančių, kad per praėjusius metus pretendentas sukūrė pridėtinę darbo su jaunimu vertę 

(pavyzdžiui, tarpžinybinio tinklo sukūrimas ir koordinavimas, jaunų žmonių galimybių plėtra, 

tikslinis darbas su mažiau galimybių turinčiais jaunais žmonėmis ir kt.); 

2. per 2024 metus turi būti tiesiogiai dirbęs su jaunais žmonėmis ne mažiau kaip 300 

astronominių valandų darbo su jaunimu kontekste; 

3. per 2024 metus ne mažiau nei 4 dienas (32 astronominės valandos) dalyvavo teminiuose, 

metodiniuose ar kitokio pobūdžio kvalifikacijos kėlimo renginiuose (mokymuose, seminaruose, 

supervizijose ir pan.) darbo su jaunimu tema; 

4. neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo. 

Vienos stipendijos dydis – 1 000 (vienas tūkstantis) Eur. 

Į Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorę kreipėsi 

Šalčininkų atvirosios jaunimo erdvės darbuotoja Viktorija Kolendo su prašymu gauti rekomendaciją, 

nurodytą sąlygų 1 p. 

JRT nariai, susipažinę su Šalčininkų atvirosios jaunimo erdvės jaunimo darbuotojos Viktorijos 

Kolendo veiklomis nuo 2023 metų, vienbalsiai pritarė prašymui. 

BALSAVO: 

UŽ – 6; 

PRIEŠ – 0; 

SUSILAIKĖ – 0. 

NUTARTA. Patvirtinti Šalčininkų atvirosios jaunimo erdvės darbuotojos Viktorijos Kolendo 

rekomendacijos projektą ir pateikti Jaunimo reikalų agentūrai (protokolo 1 priedas). 

 

Posėdžio pirmininkas Gžegož Jurgo 

Posėdžio sekretorė  Justyna Balion 





Projektas 

 

 

DĖL ŠALČININKŲ ATVIROSIOS JAUNIMO ERDVĖS JAUNIMO DARBUOTOJOS 

VIKTORIJOS KOLENDO REKOMENDACIJOS PATEIKIMO  

 

Remiantis Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus 2024 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 2V-331(1.4 E) 

„Dėl jaunimo darbuotojų stipendijų skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 7.1 punktu, Šalčininkų 

rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba teikia Šalčininkų rajono savivaldybės kultūros centro 

jaunimo darbuotojai Viktorijai Kolendo, dirbančiai Šalčininkų atvirojoje jaunimo erdvėje, 

rekomendaciją. 

Jaunimo darbuotoja Viktorija Kolendo savo darbą pradėjo nuo 2023 metų balandžio mėnesio. Per 

savo darbo laiką, Viktorija pasižymėjo atsidavimu darbui, aktyvumu, lankstumu siekiant pritraukti ir 

suburti Šalčininkų miesto jaunuolius įtraukiant ir paskatinant dalyvauti juos erdvės siūlomose 

veiklose. 

Koordinuodama Jaunimo reikalų agentūros finansuojamą projektą „Civic Space“, Viktorija parodė 

užsidegimą ir norą atliepti jaunimo poreikius, prisitaikyti prie jaunuoliams svarbių temų. Lanksčiai 

prisitaikė prie jaunuolių, kas lėmė jaunimo įsitraukimą ir aktyvų dalyvavimą veiklose. Jaunimą itin 

sudomino renginiais verslumo tema, diskusijų vakarais, kurių metu skatino jaunuolių saviraišką, 

turimos nuomonės išsakymą ir argumentavimą, pasitikėjimą savimi išeinant iš komforto zonos ribų. 

Viktorijos kūrybiškas darbo metodų parinkimas subūrė jaunuolius Graffiti mokymams.  

Viktorija įgijo Šalčininkų miesto jaunuolių pasitikėjimą, kas leido aprėpti ir jautresnes temas, tokias 

kaip jaunimo emocinė sveikata. Individualių pokalbių dėka, jaunuoliams buvo sukurta saugi aplinka, 

kurioje gali pasipasakoti dėl asmeninių iššūkių ir minčių. Kas turėjo teigiamos įtakos jaunuolių 

savijautai ir jų kūrybos laisvei – jaunimas drąsiau siūlo idėjas ir įsitraukia į jų įgyvendinimą padedant 

organizaciniais klausimais.  

Remiantis aukščiau išdėstytu, Šalčininkų rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba, rekomenduoja 

apsvarstyti Viktorijos Kolendo kandidatūrą jaunimo darbuotojų stipendijai gauti, kadangi jos įdirbis 

Šalčininkų miesto jaunimo labui parodo teigiamą įtaką jaunimo ugdymui, saviraiškai ir 

savarankiškumui. 
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